
 

 
Zaak : 206040 

Document : 206042 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 20 februari 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 27 februari 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 201288 

Onderwerp: Opheffen WvG Looistraat 

Besluit: 1.  Om op grond van het bepaalde in artikel 8 lid 1 Wet voorkeursrecht 

gemeenten (Wvg) de aanwijzing als gronden waarop de artikelen 10 tot en 

met 15, 24 en 26 van de Wvg van toepassing zijn, in te trekken. Het betreft 

de gronden aan de Looistraat zoals aangegeven op de bij dit besluit 

behorende kadastrale tekening TK-2106551.001a van 26 januari 2024 en de 

daarbij behorende perceelslijst, een en ander volgens de registers van het 

kadaster naar de stand per 26 januari 2024; 

2.  De terinzagelegging van dit besluit bekend te maken in het Gemeenteblad 

van Heumen en in het Hét Gemeentenieuws, opdat rechtsgevolg als bedoeld 

in artikel 8 Wvg ontstaat en de aanwijzing van het gemeentelijk 

voorkeursrecht van de betreffende percelen door te halen in de openbare 

registers van het Kadaster. 

  

Zaaknummer: 201288 

Onderwerp: Opheffen WvG Hatertseweg/Jufferstraat 

Besluit: 1.  Om op grond van het bepaalde in artikel 8 lid 1 Wet voorkeursrecht 

gemeenten (Wvg) de aanwijzing als gronden waarop de artikelen 10 tot en 

met 15, 24 en 26 van de Wvg van toepassing zijn, in te trekken. Het betreft 

de gronden aan de Hatertseweg en Jufferstraat zoals aangegeven op de bij 

dit besluit behorende kadastrale tekening TK-2105433.001a van 26 januari 

2024 en de daarbij behorende perceelslijst, een en ander volgens de 

registers van het kadaster naar de stand per 26 januari 2024; 

2.  De terinzagelegging van dit besluit bekend te maken in het Gemeenteblad 

van Heumen en in het Hét Gemeentenieuws, opdat rechtsgevolg als bedoeld 

in artikel 8 Wvg ontstaat en de aanwijzing van het gemeentelijk 

voorkeursrecht van de betreffende percelen door te halen in de openbare 

registers van het Kadaster. 

  

Zaaknummer: 104013 

Onderwerp: Afwijken inkoop- en aanbestedingsbeleid 

Besluit: In afwijking van het inkoop- en aanbestedingsbeleid van de gemeente Heumen 

de opdracht voor de aanpak energie-armoedebeleid enkelvoudig onderhands 

te gunnen aan Regionaal Energieloket (REL). 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 203248 

Onderwerp: Ethos- Light telling 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de inhoud van de ETHOS- Light telling. 

2.  De raad hierover te informeren met bijgevoegde raadsmededeling ETHOS-

light telling dak- en thuisloosheid. 

  

Zaaknummer: 204496 

Onderwerp: Aanwijzingsbesluit boa's Tweestromenland toezichthouder gemeente Heumen 

Besluit: Het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft besluit: 

1.  Het aanwijzingsbesluit boa’s Tweestromenland toezichthouder gemeente 

Heumen vast te stellen; 

2.  Het aanwijzingsbesluit ondermijning coördinator toezichthouder gemeente 

Heumen vast te stellen; 

3.  Het aanwijzingsbesluit boa’s Tweestromenland toezichthouder gemeente 

Heumen, vastgesteld op 25 mei 2021, wordt ingetrokken; 

4.  Het aanwijzingsbesluit ondermijning coördinator toezichthouder gemeente 

Heumen, vastgesteld op 25 mei 2021, wordt ingetrokken; 

5.  Mededeling doen van dit besluit door plaatsing in het gemeenteblad. 

  

Zaaknummer: 176990 

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan Molenstraat ong. Heumen 

Besluit: Het bestemmingsplan ‘Molenstraat ong. Heumen’ inclusief bijbehorende 

bijlagen ongewijzigd vast te stellen, conform het raadsvoorstel in bijlage 1 en 

bijbehorend besluit. 

 

Zaaknummer: 196652 

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan Blankenbergseweg 2, Heumen 

Besluit: Het bestemmingsplan ‘Blankenbergseweg 2, Heumen’ inclusief bijbehorende 

bijlagen ongewijzigd vast te stellen, conform het raadsvoorstel in bijlage 1 en 

bijbehorend besluit. 

 

Zaaknummer: 190447 

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan Westerkanaaldijk 5 

Besluit: Het bestemmingsplan ‘Westerkanaaldijk 5’ inclusief bijbehorende bijlagen 

ongewijzigd vast te stellen, conform het raadsvoorstel in bijlage 1 en 

bijbehorend besluit. 

 

Zaaknummer: 196656 

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan Boterdijk 27, Malden 

Besluit: Het bestemmingsplan ‘Boterdijk 27, Malden’ inclusief bijbehorende bijlagen 

ongewijzigd vast te stellen, conform het raadsvoorstel in bijlage 1 en 

bijbehorend besluit. 

 



 

4 
 

 
 

Zaaknummer: 185339 

Onderwerp: Subsidieregelingen 

Besluit: 1.  De algemene subsidieregeling gemeente Heumen 2024 vast te stellen. 

2.  De subsidieregeling compensatie OZB gemeente Heumen 2024 vast te 

stellen. 

3.  De subsidieregeling maatschappelijke initiatieven gemeente Heumen 2024 

vast te stellen onder gelijktijdige intrekking van de “Spelregels initiatieven en 

vonkjes 2021”. 

4.  De subsidieregeling jaarlijkse activiteiten vrijwilligersorganisaties gemeente 

Heumen 2024 vast te stellen. 

5.  De subsidieregeling jaarlijkse activiteiten professionele instellingen 

gemeente Heumen 2024 vast te stellen. 

6.  De beleidsregel subsidiering deskundigheidsbevordering vrijwilligers 2016 

gewijzigd vast te stellen conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

7.  De raadsmededeling over de vaststelling van de bovengenoemde 

subsidieregelingen vast te stellen. 

8.  De uitgaande reactie op het advies van de BAR vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 143852 

Onderwerp: Raadsmededeling stand van zaken duurzaamheid 

Besluit: In te stemmen met de inhoud van bijgevoegde raadsmededeling. 

 

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


